5．存在控制关系的关联方是否发生变化 □是 √否

6．合并财务报表的合并范围是否发生变化 □是 √否

7．是否存在证券发行、回购和偿还情况 □是 √否

8．是否存在向所有者分配利润的情况 □是 √否

9．是否根据会计准则的相关规定披露分部报告 □是 √否

10．是否存在半年度资产负债表日至半年度财务报告批准报

出日之间的非调整事项

□是 √否

11．是否存在上年度资产负债表日以后所发生的或有负债和

或有资产变化情况

□是 √否

12．是否存在企业结构变化情况 □是 √否

13．重大的长期资产是否转让或者出售 □是 √否

14．重大的固定资产和无形资产是否发生变化 □是 √否

15．是否存在重大的研究和开发支出 □是 √否

16．是否存在重大的资产减值损失 □是 √否

17．是否存在预计负债 □是 √否

附注事项索引说明

无

（二） 财务报表项目附注

唐山东唐电气股份有限公司

2024年半年度财务报表附注

（除特别说明外，金额单位：元，币种：人民币）

一、公司基本情况

(一)有限公司基本情况

唐山东唐电器设备有限公司（以下简称有限公司）成立于2005年7月29日，曾用名唐山东丰电子科技

有限公司。有限公司由樊爱东、姚雪峰、李国福出资设立，成立时注册资本50万元，股东出资情况见下：

股东名称 注册资本 实收资本 占注册资本比例 出资方式

樊爱东 255,000.00 255,000.00 51.00% 货币出资

27

姚雪峰 130,000.00 130,000.00 26.00% 货币出资

李国福 115,000.00 115,000.00 23.00% 货币出资

合计 500,000.00 500,000.00 100.00% ――

上述实收资本50万元由滦县信誉会计师事务所有限公司审验，并于2005年7月29日出具滦会事验字

[2005]第047号验资报告。

2008年5月6日，有限公司股东会决议，同意姚雪峰将其全部出资13万元转让给樊爱东。同日，姚雪

峰与樊爱东签署《股份转让协议》。

2008年6月25日，有限公司股东会决议，同意樊爱东将其出资13万元转让给杨宝红，李国福将其出资

2万元、3万元分别转让给杨宝红、刘建国，并修改有限公司章程。2008年5月6日，樊爱东与杨宝红签署

《出资转让协议书》，李国福分别与杨宝红、刘建国签署《出资转让协议书》。

本次股权结构变动如下：

股东名称 变更前 本次增加 本次减少
变更后

注册资本 实收资本 比例

姚雪峰 130,000.00  130,000.00

樊爱东 255,000.00 130,000.00 130,000.00 255,000.00 255,000.00 51.00%

李国福 115,000.00  50,000.00 65,000.00 65,000.00 13.00%

杨宝红  150,000.00  150,000.00 150,000.00 30.00%

刘建国  30,000.00  30,000.00 30,000.00 6.00%

合计 500,000.00 310,000.00 310,000.00 500,000.00 500,000.00 100.00%

有限公司于2008年6月30日办结工商变更登记。

2012年5月18日，有限公司股东会决议，同意增加注册资本至500万元，并修改有限公司章程。本次

增资情况如下：

股东名称 增资前
本次增资 增资后

金额 出资方式 注册资本 实收资本 比例

樊爱东 255,000.00 2,295,000.00 货币资金 2,550,000.00 2,550,000.00 51.00%

李国福 65,000.00 585,000.00 货币资金 650,000.00 650,000.00 13.00%

杨宝红 150,000.00 1,350,000.00 货币资金 1,500,000.00 1,500,000.00 30.00%

刘建国 30,000.00 270,000.00 货币资金 300,000.00 300,000.00 6.00%

合计 500,000.00 4,500,000.00 -- 5,000,000.00 5,000,000.00 100.00%

本次实收资本增加450万元由河北金谷会计师事务所有限责任公司审验，并于2012年6月6日出具冀

金谷会验变字[2012]055号验资报告。

有限公司于2012年6月6日办结工商变更登记。

2014年4月19日，有限公司股东会决议，同意增加注册资本至2,500万元，并修改有限公司章程。本

次增资情况如下：

28

股东名称

注册资本

实收资本
增资前

本次增资 增资后

金额 出资方式 金额 比例

樊爱东 2,550,000.00 10,200,000.00 货币资金 12,750,000.00 51.00% 2,550,000.00

李国福 650,000.00 2,600,000.00 货币资金 3,250,000.00 13.00% 650,000.00

杨宝红 1,500,000.00 6,000,000.00 货币资金 7,500,000.00 30.00% 1,500,000.00

刘建国 300,000.00 1,200,000.00 货币资金 1,500,000.00 6.00% 300,000.00

合计 5,000,000.00 20,000,000.00 ―― 25,000,000.00 100.000% 5,000,000.00

有限公司于2014年4月24日办结工商变更登记。

2016年3月24日，有限公司股东会决议，同意樊爱东、杨宝红将其出资1,300万元分别转让给樊绍元、

贾晓龙、梁亮、马瀛灏、冯立松，并修改有限公司章程。同日，樊爱东、杨宝红与樊绍元、贾晓龙、梁

亮、马瀛灏、冯立松签署《股权转让协议》。

本次股权结构变动如下：

股东名称 变更前 本次增加 本次减少

变更后

注册资本 实收资本
占注册

资本比例

樊爱东 12,750,000.00  12,750,000.00

李国福 3,250,000.00   3,250,000.00 650,000.00 13.00%

杨宝红 7,500,000.00  250,000.00 7,250,000.00 1,500,000.00 29.00%

刘建国 1,500,000.00   1,500,000.00 300,000.00 6.00%

樊绍元  10,750,000.00  10,750,000.00 2,550,000.00 43.00%

贾晓龙  750,000.00  750,000.00  3.00%

梁亮  500,000.00  500,000.00  2.00%

马瀛灏  500,000.00  500,000.00  2.00%

冯立松  500,000.00  500,000.00  2.00%

合计 25,000,000.00 13,000,000.00 13,000,000.00 25,000,000.00 5,000,000.00 100.00%

有限公司于2016年4月8日办结工商变更登记。

樊绍元于2016年8月22日、8月29日、10月19日、11月14日分别实缴货币出资50万元、100万元、200

万元、100万元，杨宝红于2016年10月19日实缴货币出资30万元，李国福于2016年12月16日实缴货币出资

50万元。

截止2016年12月16日，各股东出资情况变动如下：

股东名称

实收资本 注册资本

变更前
本次增加

变更后 金额 比例
金额 出资方式

李国福 650,000.00 500,000.00 货币资金 1,150,000.00 3,250,000.00 13.00%

杨宝红 1,500,000.00 300,000.00 货币资金 1,800,000.00 7,250,000.00 29.00%

刘建国 300,000.00   300,000.00 1,500,000.00 6.00%

樊绍元 2,550,000.00 4,500,000.00 货币资金 7,050,000.00 10,750,000.00 43.00%

贾晓龙   750,000.00 3.00%

29

股东名称

实收资本 注册资本

变更前
本次增加

变更后 金额 比例
金额 出资方式

梁亮   500,000.00 2.00%

马瀛灏   500,000.00 2.00%

冯立松   500,000.00 2.00%

合计 5,000,000.00 5,300,000.00 ―― 10,300,000.00 25,000,000.00 100.000%

本次实收资本增加530万元由中准会计师事务所（特殊普通合伙）于2017年7月22日向中国工商银行

股份有限公司滦县支行签发询证函，该支行回函确认已实缴。

2017年6月13日，有限公司股东会决议，同意樊绍元将其出资全部转让给樊爱东，杨宝红、李国福、

刘建国、马瀛灏、贾晓龙分别将其出资250万元、25万元、25万元、25万元、25万元转让给樊爱东，并修

改有限公司章程。同日，樊绍元、杨宝红、李国福、刘建国、马瀛灏、贾晓龙与樊爱东签署《股权转让

协议》。

本次股权结构变动如下：

股东名称

注册资本

实收资本
变更前 本次增加 本次减少

变更后

注册资本 比例

樊爱东  14,250,000.00  14,250,000.00 57.00% 7,050,000.00

李国福 3,250,000.00  250,000.00 3,000,000.00 12.00% 1,150,000.00

杨宝红 7,250,000.00  2,500,000.00 4,750,000.00 19.00% 1,800,000.00

刘建国 1,500,000.00  250,000.00 1,250,000.00 5.00% 300,000.00

樊绍元 10,750,000.00  10,750,000.00

贾晓龙 750,000.00  250,000.00 500,000.00 2.00%

梁亮 500,000.00   500,000.00 2.00%

马瀛灏 500,000.00  250,000.00 250,000.00 1.00%

冯立松 500,000.00   500,000.00 2.00%

合计 25,000,000.00 14,250,000.00 14,250,000.00 25,000,000.00 100.00% 10,300,000.00

有限公司于2017年6月16日办结工商变更登记。

樊爱东于2017年6月27日实缴货币出资720万元，杨宝红于2017年6月28日、29日、30日分别实缴货币

出资100万元、135万元、60万元，李国福于2017年6月26日、28日、29日分别实缴货币出资50万元、125

万元、10万元，刘建国于2017年6月9日、19日分别实缴货币出资85万元、10万元，马瀛灏于2017年6月9

日实缴货币出资25万元，贾晓龙于2017年6月12日实缴货币出资50万元，梁亮于2017年6月12日、16日分

别实缴货币出资25万元，冯立松于2017年6月16日实缴货币出资50万元。

截止2017年6月30日，各股东出资情况变动如下：

股东名称

实收资本 注册资本

变更前
本次增加

变更后 金额 比例
金额 出资方式

樊爱东 7,050,000.00 7,200,000.00 货币资金 14,250,000.00 14,250,000.00 57.00%

30

股东名称

实收资本 注册资本

变更前
本次增加

变更后 金额 比例
金额 出资方式

李国福 1,150,000.00 1,850,000.00 货币资金 3,000,000.00 3,000,000.00 12.00%

杨宝红 1,800,000.00 2,950,000.00 货币资金 4,750,000.00 4,750,000.00 19.00%

刘建国 300,000.00 950,000.00 货币资金 1,250,000.00 1,250,000.00 5.00%

贾晓龙  500,000.00 货币资金 500,000.00 500,000.00 2.00%

梁亮  500,000.00 货币资金 500,000.00 500,000.00 2.00%

马瀛灏  250,000.00 货币资金 250,000.00 250,000.00 1.00%

冯立松  500,000.00 货币资金 500,000.00 500,000.00 2.00%

合计 10,300,000.00 14,700,000.00 ―― 25,000,000.00 25,000,000.00 100.000%

本次实收资本增加1,470万元由中准会计师事务所（特殊普通合伙）于2017年7月22日向中国工商银

行股份有限公司滦县支行签发询证函，该支行回函确认已实缴。

(二)股份制改造及股份公司基本情况

根据2017年8月16日有限公司股东会决议，以2017年6月30日为基准日，整体变更为股份有限公司，

将账面净资产25,459,958.65元折合为2,500万股股份，股本2,500万元，折余部分计入资本公积（股本溢价），

折股比例1.018398346:1，该事项由中准会计师事务所（特殊普通合伙）以中准验字[2017]1081号验资报告

予以验证。2017年8月16日，股份公司创立大会暨第一次股东大会决议，决定设立唐山东唐电气股份有限

公司（以下简称公司，或者本公司），并审议通过股份公司章程。

公司于2017年8月30日办理了工商变更登记。

2017年9月15日，本公司股东大会决议，同意增加注册资本至3,125万元，并同意修改公司章程。同

日，范小川实缴货币资金812.5万元，其中625万元记入股本，187.5万元记入资本公积（股本溢价）。

本次股权结构变动如下：

股东名称 变更前 本次增加
本次
减少

变更后

注册资本 实收资本
占注册
资本比例

樊爱东 14,250,000.00   14,250,000.00 14,250,000.00 45.60%